
mercuiPAíx

PASTOS BONS ESUDO DO MARAHHAO
PREFErriHU MUNKinU DC PUTOS HMS - hU

CNn-OSJ77.173/(KI01-7S
MUNKfPtO MEMWO 00 nRflflORIO DA aOADAUA aRRADO SUL MARANHENSE

uniceftd

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n'' 3010.1608.161/2021

Pregão Eletrônico n° 008/2021 SRP

Objeto: Contratação de empresa para o fornedmento e recarga de gás de cozinha GLP

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Pastos Bons - MA,

A Secretaria Municipal de Educação, através da sua secretária,

Sra. Claudiana Câmara Guimarães Costa, no uso de suas atribuições legais e

na defesa do interesse público, com amparo no artigo 38, inciso IX e artigo 49,

§3°. ambos da Lei Federal n° 8.666/93, Resolve:

REVOGAR o certame licitatório, modalidade Pregão Eletrônico (SRP)

n° 008/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa para o fornecimento

e recarga de gás de cozinha GLP para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Pastos Bons - MA.

Face ao desfazimento do processo licitatório, determino que fique

assegurado o contraditório e a ampla defesa aos interessados, como também a

publicidade pelos meios oficiais da presente decisão para que todos tenham

conhecimento.

Pastos Bons - MA, 28 de Setembro de 2021

CLAUDIANA GAMARA GUIMARÃ^ COSTA
Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons - MA

Av, Domingos Sertão. 100 • São José, CEP: 65,871>000 • Pe^ Bons • MA* Emaj; prefeibjraj)astosbon8@hotineil,com



PfíSXCTlfi .-■£

PASTOS BONS ESTADO DO UARANHAO
PREFEITURA MUMCIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05-277.173/0001-7S
MUNICIPIO membro do TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

WÊ

uniceff

TERMO DE CANCELAMENTO DA SESSÃO

Processo Administrativo n° 3010,1608.161/2021 que resultou no Pregão Eletrônico n°008/2021

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e recarga de gás de cozinha GLP para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pastos Bons - MA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na pessoa de seu Pregoeiro, vem através desta comunicar o
CANCELAMENTO da sessão pública de julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO aberto através do Processo Administrativo n° 3010.1608.161/2021, objetivando a
Contratação de empresa para o fomecimento e recarga de gás de cozinha GLP para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pastos Bons - MA, marcada para
realizar-se-á às 14:00 horas do dia 30 de setembro de 2021, considerando a solicitação da anulação do
processo pela autoridade competente que autorizou a instauração do mesmo.

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail:
cplpasíosbonsma@gmail,com.

Pastos Bons (MA), 29 de setembro de 2021.

(2EILÃ MELO CARVÂLHO
Pregoeira Municipal de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com


